• Parágrafo Único - O contratado é obrigado a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou 
substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem 
vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou de materiais empregados. 

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR 
O valor global deste contrato é R$ 4.225.259,21 (quatro milhões, duzentos e vinte e cinco 
mil, duzentos e cinqüenta e nove reais e vinte e um centavos). 

Parágrafo Primeiro - Já estão incluídas no preço total todas as despesas de frete, 
embalagens, impostos, transporte, mão-de-obra e demais encargos indispensáveis ao perfeito 
cumprimento das obrigações decorrentes deste contrato, sendo os valores definidos na

[...]

875,31 "7' - 	875,31 

6.2 Limpeza final da obra 	 .,.. 	.., 	 , 	.. 
SUBTOTAL (sem BDI) 

un 1,007 	2.509,86 2.509,86 

3409116,68' 
Bonif. e Desp. Indiretas (BDI) = 23,94% ( 816142,53 

VALOR TOTAL (com BDI) 4225259,21 
Importa a presente planilha em R$ 4.225.259,21 (quatro milhões, duzentos  e  vinte e cinco mil, duzentos e cinquenta e nove reais e vinte e um centavos). 

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO 
PROPONENTE: Jatobeton Engenharia Ltda. 
SERVIÇOS: Execução dos Serviços de complementação das obras e recuperação das fundações e reforma das instalações do subsolo do Edifício SUDENE 
EDITAL DE CONCORRÊNCIA N.2-.02/2012